
GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

1 

 

Zápis z Valné hromady Golf Clubu Semily 
konané dne 26. června 2021 

 

 
 

Valná hromada členů Golf Clubu Semily (dále jen GCS) se konala v sobotu dne 26. června od 16,00 hod. na 
golfovém hřišti v Semilech. 
 
Valná hromada (dále jen VH) byla svolána s tímto programem: 

 
1) Zahájení – schválení programu VH 
2) Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a skrutátorů 
3) Volba předsedy a členů volební komise 
4) Změna stanov GCS (oprava a doplnění formálních nedostatků) 
5) Zpráva o činnosti GCS za roky 2019 a 2020, výhled na rok 2021  
6) Zpráva o činnosti STK za roky 2019 a 2020, výhled na rok 2021 
7) Zpráva o hospodaření za roky 2019 a 2020 
8) Zpráva revizní komise 
9) Návrh rozpočtu GCS na rok 2021 
10) Volba prezidenta GCS 
11) Volba členů výboru GCS a kontrolní komise 
12) Seznámení s výsledky voleb 
13) Diskuze / Různé 
14) Kontrola zápisu z VH – usnesení 
15) Závěr 

 
 

1. Zahájení a schválení programu VH 

 
Jednání  Valné hromady (dále jen VH) zahájil přivítáním všech přítomných prezident GCS Tomáš Kraus. Řízení 
VH převzal Michael Prokeš, který byl pověřen řízením průběhu VH. 

 
Michael Prokeš nechal ověřit usnášeníschopnost VH. Při účasti 43 přítomných členů GCS s hlasovacím 
právem byla VH shledána usnášeníschopnou, neboť dle stanov je pro usnášeníschopnost VH potřeba 
přítomnosti minimálně 30 řádných členů starších 18ti let. Prezenční listina valné hromady tvoří Přílohu č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Program nebyl doplněn o žádný navržený bod z pléna  
 
Schválené usnesení:  VH schvaluje navržený program jednání 
 
Záznam o hlasování  
PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 
 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

2 

 

 

2. Volba zapisovatele, skrutátorů a ověřovatelů 

 
Navrženi byli 
 
Zapisovatel:   Štěpán Buchta 
Ověřovatelé zápisu: Lubomír Čech, Pavel Hradecký 
Skrutátoři:  Lenka Klikarová, Lucie Klojdová  
 
Připomínky nebo jiné návrhy na změny se nevyskytly. 
 
Schválené usnesení: VH souhlasí s jmenovitě navrženými skrutátory, ověřovateli a 

zapisovatelem. 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se:                0 hlasů, tj. 0% přítomných členů 
 
 

3. Volba předsedy a členů volební komise (dále jen VK) 
 
Navrženi byli 

 
Předseda VK:   Renata Závěrková 
Členové VK:               Hana Vavřenová, Ivo Kubálek  
 
 
Připomínky nebo jiné návrhy na změny se nevyskytly. 
 
Schválené usnesení: VH souhlasí s jmenovitě navrženým předsedou a členy VK. 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se:                0 hlasů, tj. 0% přítomných členů 

 
 

 
4. Změna stanov GCS   

 
 
Nebyly navrženy žádné změny, opravy nebo doplnění 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí, že není třeba žádných změn, oprav nebo doplnění                        

Stanov Golf Clubu Semily z.s. 
 
 
 

5. Zpráva o činnosti za rok 2019 a 2020, výhled na 2021 
 

V roce 2020 by do výboru kooptován pan Jan Schovánek jr. / na místo pana Václava Jiříčka /, a v roce 2021 
kooptován pan Radek Valenta / na místo pana Jiřího Vlčka /  



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

3 

 

 
Se zprávou o činnosti GCS, včetně detailů o rozvoji hřiště a investičních akcích v roce 2019 a 2020 seznámil 
všechny přítomné Michael Prokeš společně s prezidentem klubu Tomášem Krausem.  
Petr Kovář doplnil informace ke stavu techniky. Jednotlivé zprávy jsou uloženy na webových stránkách GCS. 
Zpráva o činnosti tvoří Přílohu č.2   tohoto zápisu.  
Následně informoval Michael Závěrka o získaných finančních prostředcích z dotačních programů a grantů 
v roce 2019 a 2020 a podaných žádostech pro rok 2021. 
 
 
 
Schválené usnesení:   VH bere na vědomí Zprávu o činnosti GCS v roce 2019/2020 a výhled na 
    2021 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 

6. Zpráva o činnosti STK GCS za roky 2019 a 2020, výhled na rok 2021 
 
Michael Prokeš seznámil plénum se sportovní činností klubu za předešlé roky 2019 a 2020 (tato informace je 
součástí zprávy o činnosti) a následně informoval o výhledu pro rok 2021. Zpráva STK tvoří Přílohu č.2   
tohoto zápisu. 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu o činnosti STK za roky 2019 / 2020 a výhled na 2021 
 
Záznam o hlasování 
volba PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 

 
7. Zpráva o hospodaření GCS za roky 2019 a 2020 

 
Prezident klubu Tomáš Kraus seznámil členy VH s výsledky hospodaření za roky 2019 a 2020. VH neměla 
k navrženému připomínky. Návrh rozpočtu tvoří Přílohu č. 3 tohoto zápisu.  
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu o hospodaření GCS v roce 2019 a 2020 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

4 

 

 
 

8. Zpráva kontrolní komise 
 

Zprávu kontrolní komise vypracovanou jejím předsedou Pavlem Najmanem přednesl pan Jiří Vavřina. Zpráva 
kontrolní komise tvoří Přílohu č.4  tohoto zápisu.  
 
Kontrolní komise ve složení - Pavel Najman, Jiří Vavřina a Jan Klikar - nenašla žádné peněžní nesrovnalosti a 
konstatovala, že zaúčtování veškerých faktur je bez závad. Stejně tak kontrolní komise kontrolovala smlouvy 
GCS případné k roku 2019 a 2020 a ani zde neshledala pochybení. Kontrolní komise konstatuje, že vedení 
klubu hospodařilo v roce 2019 a 2020 zodpovědně. Zprávou kontrolní komise schvaluje činnost a 
hospodaření GCS v roce 2019 a 2020. 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu kontrolní komise za roky 2019 a 2020 
 
Záznam o hlasování 
volba PRO návrh:                   43 hlasů,tj.100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 

9. Návrh rozpočtu GCS na rok 2021 
 

Prezident klubu Tomáš Kraus seznámil členy VH s návrhem rozpočtu na rok 2021. VH neměla připomínky. 
Návrh rozpočtu tvoří Přílohu č. 5 tohoto zápisu.  
 
Schválené usnesení: VH schvaluje navržený rozpočet GCS na rok 2021 
 
Záznam o hlasování 
volba PRO návrh: 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 

10. Volba prezidenta GCS 
 
Výbor GCS navrhl na post prezidenta pana Tomáše Krause. Tomáš Kraus potvrdil, že souhlasí se svou 
nominací. Žádná další osoba na funkci prezidenta navržena nebyla.  
 

11. Volba členů výboru GCS a kontrolní komise 
 
Výbor GCS navrhl na posty členů výboru GCS těchto 6 členů klubu:  
1) Radek Valenta  
2) Michael Závěrka  
3) Michael Prokeš  
4) Petr Kovář 
5) Jan Schovánek jr.  
6) Štěpán Buchta  
 
Všichni nominovaní potvrdili, že souhlasí se svou kandidaturou. Žádná další osoba do výboru navržena 
nebyla.  
 
 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

5 

 

Výbor navrhl na posty členů Kontrolní komise tyto 3 členy klubu:  
1) Pavel Najman 
2) Jiří Vavřina  
3) Lenka Klikarová 
 
Všichni nominovaní potvrdili, že souhlasí se svou kandidaturou. Žádná další osoba do kontrolní komise 
navržena nebyla. 
 

12. Seznámení s výsledky voleb 
 
VH byla seznámena s výsledky voleb 
 
 
Volba prezidenta GCS 
Při volbě bylo rozdáno 42 hlasovacích lístků 
 
- volba proběhla tajným hlasováním  
 
Prezidentem GCS byl zvolen Tomáš Kraus  
 
 
Volba výboru GCS  
Při volbě bylo rozdáno 42 hlasovacích lístků 
 
- volba proběhla tajným hlasováním  
 
Všichni navržení kandidáti byli zvoleni do výboru GCS 
 
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Pavel Najman  
volba PRO návrh: 42 hlasů, tj. 100% přítomných členů,  
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů,  
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů.  
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Jiří Vavřina 
volba PRO návrh: 42 hlasů, tj. 100% přítomných členů,  
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů,  
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů.  
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Lenka Klikarová  
volba PRO návrh: 40 hlasů, tj. 95,24% přítomných členů,  
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů,  
volba ZDRŽEL se: 2 hlasů, tj. 4,76% přítomných členů. 
 
- volba proběhla aklamací 

 
 

 
 
 
 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

6 

 

 
13. Diskuze 

 
Tomáš Kraus dal prostor diskuzi.  
 
Robert Schovánek dává podnět:  

 Zlepšení stavu odpaliště na jamce č. 2 Dlouhá  
  

Miroslav Vancl poděkování: 
 Poděkování všem členům údržby hřiště za prováděné práce 

 
Výbor GCS vzal podnět na vědomí a přislíbil se jimi zabývat. 

 
 

14. Kontrola zápisu z Valné hromady 
 
Štěpán Buchta přečetl zápis z VH a všechna usnesení, tak jak byla zaznamenána, a Michael Prokeš přednesl 
navržené usnesení a dal prostor ke hlasování o závěrečném usnesení.  
 
Schválené usnesení: VH schvaluje zápis z Valné hromady Golf Clubu Semily, z.s. konané dne 

26.6.2021 a souhlasí s uvedeným zněním tak, jak bylo přečteno 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh:                 43 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

 
15. Závěr 

 
V závěrečném slovu Tomáš Kraus poděkoval všem sponzorům, partnerům i donátorům, bez kterých bychom 
nebyli schopni zajistit kvalitní provozování našeho hřiště - včetně zázemí. Městu Semily a Libereckému kraji 
za poskytnutí finanční podpory v rámci grantového programu, a samozřejmě také České golfové federaci. 
 
 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 - Zpráva o činnosti STK a zpráva o činnosti GCS v roce 2019 a 2020 
Příloha č. 3 – Zpráva o hospodaření GCS za roky 2019 a 2020  
Příloha č. 4 - Zpráva kontrolní komise 
Příloha č. 5 - Návrh rozpočtu GCS na rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 26.06.2021 - ZÁPIS 

7 

 

 
Zapsal: 
Štěpán Buchta  
_________________________________  
 
Předsedající: 
Michael Prokeš  
_________________________________   
 
 
Ověřili: 
Pavel Hradecký 
_________________________________   
 
Lubomír Čech 
_________________________________ 
 
 

Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i s přijatými usneseními. 
Souhlas potvrzují vlastnoručním podpisem. 

 
V Semilech dne 26.6. 2021 


